
3

0 b 8 a h strana
tfvod 5
Kapitola 1«SpoleSenský produkt, společenský peněžní

fond, ekonomická rovnováha 9
1.1. Hárodní bohatství, hospodářské prostředky,

finanční a platební situace 9
1*2• Úhrnný společenský produkt, finanční stránka

jeho tvorby a použití 16
1*3• Společenský peněžní fond. soustava decentrali** 

zovaných peněžních příjmu a jejich úloha při 
formování ekonomické rovnováhy 23

1.4. Úloha centralizovaných peněžních fondů (financí)
při formování ekonomické rovnováhy 29

1.5• Úloha úhrnných finančních vztahů v procesu
tvorby ekonomické rovnováhy 33

Kapitola 2.Finanční zdroje a finanční potřeby. Fi
nanční rovnováha a úhrnný finanční plán 36

2.1. Finanční zdroje a finanční potřeby, jejich
struktura 3 6

2.2. Tvorba finančních zdrojů hospodářských organiza
cí výrobní a nevýrobní sféry 40

2.3« Financování potřeb hospodářských organizací.
Finanční bilance podniku 45

2.4. Rozpočtová a měnová rovnováha. Úhrnný finanč
ní plán. 51

Kapitola З. Strukturální analýza finanční rovno
váhy 60

3.1. Maticové strukturní modely finanční
rovnováhy 60

3.2. Otevřené maticové strukturní modely
finanční rovnováhy 64

Přílohy: Tabulky Г až XXXIX 89


